
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 19. července 2012 od 20:00 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Josef Hájek, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Josef Mareš
Omluven: Pavel Krejčí, Rudolf Šedivý

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) ve 20:05 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné  
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
12. července do 19. července 2012.  Předsedající  určil  ověřovateli  zápisu z dnešního zasedání  Josefa Mareše a Josefa 
Hájka, zapisovatelem bude starosta Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 42/2012
zastupitelstvo schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Určení oddávajícího a obřadního dne obecního úřadu
  2. Schválení rozpočtové změny 3/2012
  3. Zpráva o hospodaření v obecních lesích ve 2. čtvrtletí 2012
  4. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Určení oddávajícího a obřadního dne obecního úřadu

Vzhledem  k  nastávající  první  svatbě  je  nutné  dořešit  formality.  Podle  zákona  o  rodině  může  oddávat  starosta  a  
místostarosta a je nutno stanovit místo a čas sňatků bez poplatku.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 43/2012
zastupitelstvo  schvaluje  za oddávajícího Stanislava Šmejkala a Josefa Hájka,  obřadním dnem určuje pátek a 
sobotu od 10:00 hodin do 14:00 hodin, obřadní místností zasedací místnost obecního úřadu. Poplatek za sňatky na 
jiném místě, případně v jinou dobu se stanoví na 1.000,-Kč.

2. Schválení rozpočtové změny 3/2012

Starosta připravil rozpočtovou změnu č. 3/2012.

Rozpočtová změna přidává 31.950 Kč do příjmů i výdajů na kulturu – jde o příjem z rodáků. Dále opravuje správné 
začlenění  kolonek  rozpočtu  –  separovaný  odpad  3.000  Kč  v  příjmech,  11.000  Kč  ve  výdajích  a  správné  zatřídění 
příspěvků mikroregionu Venkov ve výši 3.000 Kč, dále změny v kolonce zpravodaj z materiálu do služeb a přesuny ve 
výši 10.000 Kč v péči o vzhled obcí.

Navýšen byl rozpočet kultury – grafický návrh znaku a vlajky 12.000 Kč, autobusová doprava - opravy a udržování –  
bílení  čekárny ve Bzové 10.000 Kč, kanalizace – služby 30.000 Kč – oprava kanalizace v Bělči  u č.p.  15, kulturní  
hodnoty – opravy a udržování 33.000 Kč – bílení kapliček. 2.000 Kč byly přidány na platby daní a poplatků – silniční  
daň.

Celkově bylo z rozpočtové rezervy převedeno 87.000 Kč.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Změny v příjmech celkem + 31 950,00 Kč
3392 2119 Zájmová činnost v kultuře Příjmy z vlastní činnosti + 31 950,00 Kč
3722 2111 Komunální odpad Příjmy separovaný odpad - 5 000,00 Kč
3725 2324 Separovaný odpad Příjmy separovaný odpad + 5 000,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 31 950,00 Kč
2221 5171 Autobusová doprava Opravy a udržování + 10 000,00 Kč
2321 5169 Odvádění odpadních vod Nákup ostatních služeb + 30 000,00 Kč
3316 5139 Zpravodaj Nákup materiálu - 15 000,00 Kč
3316 5169 Zpravodaj Nákup ostatních služeb + 15 000,00 Kč
3326 5171 Místní kulturní hodnoty Opravy a udržování + 33 000,00 Kč
3392 5021 Zájmová činnost v kultuře Osobní náklady + 2 000,00 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu + 29 950,00 Kč
3392 5179 Zájmová činnost v kultuře Nehmotný majetek – znak a vlajka + 12 000,00 Kč
3722 5169 Komunální odpad Nákup ostatních služeb - 11 000,00 Kč
3725 5169 Separovaný odpad Nákup ostatních služeb + 11 000,00 Kč
3745 5139 Péče o vzhled obcí Nákup materiálu - 5 000,00 Kč
3745 5169 Péče o vzhled obcí Nákup ostatních služeb - 5 000,00 Kč
3745 5171 Péče o vzhled obcí Opravy a udržování + 10 000,00 Kč
6171 5229 Místní správa Příspěvky sdružením (mikroregion) - 3 000,00 Kč
6171 5329 Místní správa Transfery DSO + 3 000,00 Kč
6171 5362 Místní správa Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu + 2 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 87 000,00 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 44/2012
zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2012 – zvýšení příjmů i výdajů o 31.950 Kč., změny v příjmech ve  
výši 5.000 Kč a změny ve výdajích ve výši 126.000 Kč.

3. Zpráva o hospodaření v obecních lesích ve 2. čtvrtletí 2012

Starosta vypracoval zprávu o hospodaření v obecních lesích za 2. čtvrtletí 2012.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Tržba za dřevo 396 755 Kč 417 132 Kč 813 887 Kč
Samovýroba dřeva 132 Kč 1 513 Kč 1 645 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 134 246 Kč 151 267 Kč 285 513 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 25 670 Kč 25 670 Kč
Doprava (placená obcí) 4 095 Kč 2 970 Kč 7 065 Kč
Odborný lesní hospodář 30 706 Kč 31 083 Kč 61 789 Kč

Hospodářský výsledek 227 840 Kč 207 655 Kč 435 494 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 45/2012
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích ke dni 30. června 2012 .

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4. Různé, diskuse

Starosta informoval o námitkách k územnímu plánu a zodpověděl přítomným otázky k námitkám.

Starosta navrhl schválit zaúčtování snížení ceny budovy obecního úřadu o 324.741 Kč. K chybnému zaúčtování došlo 
přes 10 lety při odkupu zbytkového podílu od Jednoty Tábor. Chyba byla objevena při zaúčtování uzávěrky za rok 2011.  
Protože jde o velkou částku, požádal starosta o schválení zastupitelstvo obce.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 46/2012
zastupitelstvo schvaluje a bere na vědomí snížení hodnoty budovy Obecního úřadu k 31.12.2011 o 324.741 Kč. 
Účetní zápis byl proveden účetním dokladem č. 021042 ze dne 31. 12. 2011.

Na zasedání se dostavil Jaroslav Čech.

Proběhla diskuse o natírání plotu hřiště ve Bzové a Bzovské vodárny. Výsledkem diskuse je shoda na částce 6.000 Kč s  
tím, že pracovníka vybere z občanů Josef Hájek.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:31 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 25. července 2012.

........................................
Stanislav Šmejkal

zapisovatel, starosta

........................................
Josef Mareš

ověřovatel zápisu

........................................
Josef Hájek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


